Протокол №1
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирования современной городской среды на территории города Льгова» в 2018г.
г. Льгов                                                                                            19.02.2018
        Присутствовали:
Председательствующий -                                                В.В.Воробьёв
Члены комиссии:
Газинский Игорь Павлович- заместитель главы города Льгова;
Клемешов Алексей Сергеевич- заместитель главы города Льгова;
 Горбачев Александр Алексеевич  – начальник отдела ЖКХ Администрации;
Спицин Юрий Владимирович – председатель Льговского совета ветеранов ВОВ;
Патаридзе Лилия Анатольевна – и.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации г.Льгова;
 Моргунова Светлана Владимировна – директор ООО «ЖЭУ г.Льгова»;
Секретарь комиссии:
Пузанова Наталья  Ивановна – главный специалист-эксперт по жилищному  муниципальному контролю отдела ЖКХ Администрации г.Льгова;
Всего на совещании присутствуют  8 членов комиссии.
На основании п. 1.7 Положения об общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2018-2022 годы от 01.09.2017г. №1055 комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50% от общего числа членов Комиссии.
Повестка дня:
1.  О формировании адресного перечня дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО «Город Льгов» Курской области» в 2018 году.
По вопросу повестки дня:
выступил зам.председателя общественной комиссии И.П.Газинский, который сообщил, что постановлением Администрации Курской области от 15.02.2018 г. №114-па «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018 год» муниципальному образованию «город Льгов» предоставлено субсидии в объеме 7922338 рублей и в местном бюджете предусмотрено средств в сумме 876705 рублей.
       Сформирован адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО «Город Льгов»   Курской области» в 2018 году, на основании рассмотренных заявок от заинтересованных лиц, оценки заявок, результатов инвентаризации: г. Льгов, Вокзальная, 28А, г. Льгов, ул. Красная,87,ул. Красная,89, ул. Красная,95, ул. Красная, 97, ул. Гагарина, 74, ул. Овечкина, 14, ул. Киевская,34/16.

Членами общественной комиссии  были определены общественные территории муниципального образования «Город Льгов» Курской области, с учетом принимаемых заявок от жителей города Льгова, подлежащие благоустройству в 2018 году:
1) Замена светильников уличного освещения на энергосберегающие на Кр. Площади г. Льгова;
2) Благоустройство сквера  им. Асеева (укладка тротуарной плитки, установка скамеек, урн, светильников);
Решили:
1. Утвердить адресный дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу «Формирования современной городской среды в городе Льгове Курской области» в 2018 году: г. Льгов, Вокзальная, 28А, г. Льгов, ул. Красная,87,ул. Красная,89, ул. Красная,95, ул. Красная, 97, ул. Гагарина, 74, ул. Овечкина, 14, ул. Киевская,34/16.
2. Утвердить общественные территории, подлежащие благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирования современной городской среды в городе Льгове Курской области» в 2018 году: замена светильников уличного освещения на энергосберегающие на Кр. Площади г. Льгова; благоустройство сквера  им. Асеева (укладка тротуарной плитки, установка скамеек, урн, светильников);
Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

                   Председатель комиссии __________________ В.В.Воробьёв

              Секретарь комиссии:  ____________________ Н.И.Пузанова

Общественная Комиссия для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО «Город Льгов» на  2018 год»
Явочный лист к заседанию от 19.02.2018
	Ф.И.О
	Должность,
	Подпись

	В.В.Воробьёв
	Глава города Льгова

	И.П.Газинский
	заместитель главы города Льгова

	А.С.Клемешов

	заместитель главы города Льгова

	 А.А.Горбачев
	начальник отдела ЖКХ Администрации

	Ю.В.Спицин
	председатель Льговского совета ветеранов ВОВ

	Л.А. Патаридзе

	и.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации г.Льгова

	С.В. Моргунова
	директор ООО «ЖЭУ г.Льгова»

	Н.И.Пузанова
	главный специалист-эксперт по жилищному  муниципальному контролю отдела ЖКХ Администрации г.Льгова

–